Gove,no Municipal

eó

ATA DE REAUZACÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N~ 0501.01/2023 - SRP

OBJETO DA LICITAÇÃO: SE EÇÃO DE ME HOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS ~ARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES E SEIW ÇOS FUNERÁRIOS, DEST NADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURFÉ/CE.

Data da aDertura: 23 de fevere ro de 2023
Horário: 9h
Local: Prefeitura Municipal de Raturité/CE
Endereçc: Sala da Comissão Permanente de Licitações

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às nove ho•as, na Prefeitura

Q Municipa de Baturité, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N .. Certro, reuniL-se a
Comissão de Pregão nomeada pela Portaria n2 21/2022, composta pelos servidores Nylmara Gleice
Moreira de Oliveira - Pregoeira, Davis Jales Leite - Membro e Camila Lopes de Castro — Suplen:e. da
equipe de apoio, com a finalidade de iniciar e proceder com o recebimento e abertu-a dos envelcpes
das propostas de preços, formal zação de lances verbais e documentos de habilitação da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N~ 0501.01/2023 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES E SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNCÍPIO DE BATURITÈ/CE. Às nove horas e quinze minjtos, a Pregoeira
abriu a Sessão procedendo com o estudo dos documentos de credenciamento da única empresa
participante, qual seja: FUNERÁRIA RENASCER PLANO DE ASSISTÊNCIA A FAMIUA, inscrita no CNPJ n2
31.736.306/0001-34, e estes, após análises, foram devidamente verificados junto ao Portal de
Transparência — CEIS (Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas), quanto a sua idone dade,
e ainda, as condições da Licitante nc Cadastro Naciona de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administ-ativa nas licitações, confo-me exigência no tem 2, 2.2 — a) do edital. Prosseguindo o rito,
anuncio que as empresas: FUNERÁRIA RENASCER PLANO DE ASSISTÊNCIA A FAMILIA, inscrita no CNPJ n2
31.736.306/0001-34, representaca pela Sra. Aurineide Pereira de Queiroz, inscrita no CPF: 500.490113-
91, e está aqui representadas e CREDENCIADA de acordo com os documentos em anexo. Em seguida,

O passou-se para abertura dos envelopes n2 01 Propostas de Preços. A Comissão as analisou juntamente
com os 1 ctantes e a Pregoeira deu seguimento pedindo que ela a rubricasse. Estando a prcposta
classificada de acordo com o Edital, a licitante constata-se apta a participar da sessão de lances verbais
por menor preço por LOTE o que fora ditado por um dos membros da equipe de apoio em voz alta.
Desta forma ficou constatadc o seguinte valor apresentado na planilha de lances verbais:
FUNERÁRIA RENASCER PLANO DE ASSISTÊNCIA A FAMILIA, inscrita no CNPJ n2 17.350.451/0001-51,
CLASSIFICADA e VENCEDORA com o valor global de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco
mil reais:. Após a classificação a Pregoeira, os membros da equipe de apoio, juntamente com a
licitante presente passaram a aralisar o envelope N~ 02 Documentos de Habilitação, até mesno via
internet, confirmando a autentcidade dos documentos emitidos, desta fo’ma tornando-a
HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal
N2 8.666/93 regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei 10.520/02. A

Governo Municipal de BoturitélcE
Praça da Matriz, SIN, Palácio Entre Rios centro

CEP 6? ~6O-O00 — CNPJ n° 07.387 34310001-08

Governo Mun,c pai

rtó
Pregoeira perguntou a licitante presente se exstia por parte da mesma, alguma in-enção de entrar
com recjrso contra sua decisão, para que fosse registrado em ata a síntese das suas razões. O
proponente não manifestou intenção de entrar com recurso. Portanto, nada mais -,avendo a tratar
nem a dcc arar, a Pregoeira dec arou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente
Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pela licïtante presente.

flk’astt
AssinaturaFunção Nome

Pregoeira: Nylmara Gleice Moreira de Oliveira
Equipe de Apoio: Davis Jales Leite ~
Suplente: Camila Lopes de Castro

FUNERÁRIA RENASCER ~LANO DE
ASSISTÊNCIA A FAMILIA

CNPJ N~ 31.736.306/0001-34

Governo Municipal de Baturité/CE
Praça da Matriz. S/N, Palácio Entre Rios, Centro,

cEP- 62760-000 — CNPJ n°07387 343/0001-08

e
e

1

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANIE/ CPF ASSINATURA

1 Aurincide Pereira de Queiroz
CPF N~ 500.490.113-91